
1 

 

S ML O UVA  O  DÍ L O  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

č. 3 SPR 40/2023 

 

I. Smluvní strany 

1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích 
se sídlem Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice 

zastoupená JUDr. Petrem Cigánkem 

IČO: 00026026 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB 

č.ú.: 10625231/0710 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

2. Kostax spol. s r.o. 

se sídlem V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem Českých Budějovicích, vložka C4120 

zastoupená Ing. Petrem Kokořem – jednatelem, Ing. Danielem Betákem - jednatelem 

IČO: 60850353 

DIČ: CZ60850353 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č.ú.: 3540176/0300 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen 
„Smlouva“): 

 

 

 

II. Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

1) Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

Vyhlášení obchodní veřejné soutěže ze dne ……...2023 

Nabídka zhotovitele ze dne …….2023 

Zadávací dokumentace ze dne ……..2023 

Rozhodnutí objednatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne ……2023 pod 

číslem 3 SPR 40/2023 

 

2) Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 
uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě 
těchto podkladů nemá žádné výhrady.  



2 

 

III. Předmět Smlouvy 

1) Předmětem této Smlouvy je dodávka a montáž IP konvergovaného komunikačního 
systému „KSZ České Budějovice – telefonní ústředna“ (dále jen „dílo“) dle zadávací 
dokumentace specifikované v čl. II. 1. této Smlouvy a zajištění podpory výrobce na dobu 60 
měsíců. 

2) Podrobnější technická specifikace díla je v příloze č. 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí. Dílo musí respektovat tuto specifikaci a skutečnosti uvedené v nabídce 
zhotovitele ze dne: _________ 

3) Místem provádění díla jsou: 

KSZ v Českých Budějovicích, Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice, 
OSZ v Českém Krumlově, Kaplická 162, 381 11 Český Krumlov 

OSZ v Jindřichově Hradci, Stará cesta 253/II, 377 27 Jindřichův Hradec 

OSZ v Táboře, Tř. kpt. Jaroše 1851, 390 03 Tábor 
OSZ ve Strakonicích, Žižkova 534, 386 28 Strakonice 

OSZ v Písku, Velké náměstí 120, 397 11 Písek 

OSZ v Pelhřimově, třída Legií 876, 393 34 Pelhřimov 

OSZ v Prachaticích, Pod Skalkou 748, 383 11 Prachatice 

 

4) Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky při respektování 
příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů a závazných podmínek 
stanovených pro provedení díla objednatelem. 

IV. Doba plnění 

1) Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude provedeno a předáno objednateli 

nejpozději do 90 dnů ode dne následujícího po dni uzavření smlouvy o dílo, dle dohodnutého 
harmonogramu. Veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele, zhotovitel 
smí při plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele pouze na nezbytně 
nutnou dobu a po předchozí domluvě s objednatelem. 

V. Cena díla 

Cena díla, uvedeného v čl. III. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 943.176,85 Kč 
(slovy Devětsetčtyřicettřitisícejednostosedmdesátšest 85/100 korun českých), včetně DPH. 
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové 
ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení 
termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně zhotovitele. 

 

Rozpis ceny v Kč: 
cena bez DPH 779.485,-Kč (slovy Sedmsetsedmdesátdevěttisícčtyřistaosmdesátpět korun 

českých) 

DPH 163.691,85Kč (slovy Jednostošedesáttřitisícešestsetdevadesátjedna 85/100 korun 

českých) 



3 

 

celková cena vč. DPH 943.176,85 Kč (slovy Devětsetčtyřicettřitisícejednostosedmdesátšest 
85/100 korun českých) 
 

Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s realizací díla. 

VI. Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy. 

2) Daňový doklad za provedení díla bude zhotovitelem vystaven do 14 kalendářních dnů 
po dodání a převzetí díla. 

3) Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. 

Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost 
úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura 
nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli 
a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 

objednateli. 

VII. Další povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání a účinnosti smlouvy minimálně 
4členný tým se SŠ nebo VŠ vzděláním technického směru, který je obdobný předmětu plnění 
uvedeného v čl. III této smlouvy (tj. informatika, správa počítačových sítí, telekomunikační 
technika atd.) s minimálně 3letou praxí v oboru, přičemž jeden z nich musí být držitelem 
potvrzení o proškolení od výrobce dodaného řešení. 

2) Ujednání o mlčenlivosti: Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení 
smlouvy (tj. i po předání díla objednateli) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 
o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním díla (se zhotovením díla). Zhotovitel 
je povinen zavázat výše uvedenými povinnostmi i své případné subdodavatele. 

3) Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

4) Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů 
a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje 
k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se 
likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami. 

  



4 

 

VIII. Oprávněné osoby 

1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

2) Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

3) Zhotovitel dle svého uvážení doplní případně i další osoby 

IX. Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, 
škody vzniklé prováděním díla 

1) Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem 
použitým ke zhotovení díla, které se zabudováním stanou součástí nemovité věci ve 
vlastnictví objednatele, nabývá objednatel okamžikem zabudování do nemovité věci. 

2) Zhotovitel prohlašuje, že uhradí škody, které jeho činností při provádění díla 
vzniknou, a to i třetím osobám. 

3) Všechny škody a ztráty, které vzniknou na materiálech, zařízeních atd. až do 
okamžiku předání a převzetí díla, jdou k tíži zhotovitele. 

X. Předání a převzetí díla 

1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. 

2) Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí 
díla. 

3) Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. Objednatel není dále povinen dílo 
převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo větší 
množství vad nebo nedodělků nebránících užívání. 

4) O předání a převzetí provedených prací sepíšou smluvní strany zápis. Zhotovitel je 
povinen předat objednateli všechny doklady, potřebné k užívání zboží, v českém jazyce. 

XI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 
Vadami se rozumí i nedodělky. 

2) Zhotovitel poskytne objednateli na provedení díla bezplatnou záruční dobu v délce 
60 měsíců od data uvedeného v zápise o odevzdání a převzetí díla. Po dobu záruční doby ručí 
zhotovitel za to, že jím provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené technickými normami 



5 

 

platnými ke dni jeho předání a také vlastnosti pro něj obvyklé a bude plnit zvláštní požadavky 
dohodnuté v zadávací dokumentaci v příloze č. 1 k této smlouvě. Servis v rámci záruční lhůty 
provádí zhotovitel zdarma. 

3) Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním díla nebo případným 
poškozením, které vzniklo bez zavinění zhotovitele. 

4) Práva objednatele z vad díla budou uplatněna 

 

  - při přejímce, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit při 
vynaložení odborné péče při prohlídce, 
  - bez zbytečného odkladu později poté, kdy mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče, 
a to nejpozději do konce záruční doby. 

5) Závady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je zhotovitel 
povinen odstranit do 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po 

projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. 
Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo zadat odstranění vad jiné firmě 
a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neručí, 
budou mu vynaložené náklady proplaceny objednatelem.  

6) Uplatní-li objednatel během záruční doby písemně vady, má se zato, že uplatňuje 
jejich bezplatné odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel písemně objednateli.  

7) Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel u servisního 
oddělení. 

Způsob hlášení poruchy: telefonicky, Email 

Odpovědná osoba: 

Elektronickou poštou na: servis@kostax.cz 

XII. Odstoupení od smlouvy 

1) Odstoupit od smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 
smyslu ustanovení §2106 a násl. OZ. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 
Objednatel prohlašuje, že do 30-ti dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce 

zákonů písemně oznámí zhotoviteli, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované dle této smlouvy 
v následujícím roce.  

2) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní 
strany vylučují aplikaci §2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se závazek ruší vždy od 
počátku. Je-li však zhotovitel zavázán k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému 
dílčímu plnění, může objednatel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. 

3) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 



6 

 

4) Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu smluvní pokuty, nároku na 
náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost 
včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti 
zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení 
smlouvy. 

5. Dojde-li ke změně statusu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických 
osob, rozdělení právnické osoby) druhé smluvní strany (zhotovitele, objednatele), je smluvní 
strana povinna oznámit tuto skutečnost krajskému soudu ve lhůtě 7 dnů od zápisu této změny 
v obchodním rejstříku. Krajský soud je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět 
smlouvu z důvodu změny statusu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 
a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

XIII. Smluvní pokuty 

1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. této Smlouvy, je povinen 

uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2) Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. této Smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý 
den prodlení. 

3) Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním dohodnutých termínů odstranění vad 
a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, nebo odstranění vad 
reklamovaných v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou 
vadu (nedodělek), u níž je v prodlení, a za každý den prodlení. 

4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. této Smlouvy je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené jí porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

6) Pro vyúčtování a placení smluvních pokut platí obdobně ustanovení čl. VI. této 
Smlouvy. 

XIV. Ukončení Smlouvy 

1) Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem 
a dále v případech podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní strany. Dále 
objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu. 

2) Za podstatné porušení smlouvy se (kromě případů stanovených zákonem) považuje 
prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů. 



7 

 

3) Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní 
straně bez zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. 
V oznámení o odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje s výslovným odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému 
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.  

4) Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

XV. Zvláštní ustanovení 

1) Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě 
uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je 
vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož 
i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při 
správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a 
účinnou legislativou. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu 
trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

3) Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: Druhá smluvní strana 
(zhotovitel) je podle §2 písm. E) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

4) Smluvní strany v souladu s ustanovením §558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

XVI. Závěrečná ustanovení 

1) Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení OZ. 

2) Přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a doplňky Smlouvy 

musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku ke Smlouvě, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva 
obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než 
písemné formě. 



8 

 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, jeden pro 

objednatele, jeden pro zhotovitele. 

4) Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

5) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv. Uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí objednatel. 

XVII. Seznam příloh 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 Zadávací dokumentace 

 Cenová nabídka zhotovitele 

 Krycí list ze dne: …….. 
 

 
 
 

 

V Českých Budějovicích dne _______ V Českých Budějovicích dne: 21.11. 2023 

 

 

 

  __________________________ ____________________________ 

 za objednatele: za zhotovitele: 

 JUDr. Petr Cigánek Ing. Petr Kokoř  
 

 

 

 

 

                                                                             ____________________________ 

  za zhotovitele: 

  Ing. Daniel Beták  
 

Ing.  Petr Kokoř
Digitálně podepsal Ing.  Petr Kokoř 
Datum: 2023.11.27 09:59:28 

+01'00'

Daniel Beták
Digitálně podepsal Daniel 

Beták 

Datum: 2023.11.28 

10:25:12 +01'00'

JUDr. Petr 

Cigánek

Digitálně podepsal 

JUDr. Petr Cigánek 

Datum: 2024.01.31 

07:16:42 +01'00'


